activar redes de apoyo y construir alternativas de solución orientadas a garantizar entornos protectores y 

favorecer el desarrollo integral de todos sus integrantes. 

• Ejecución – Financiera. 

Para el año 2024 en cuanto a la ejecución financiera  del centro zonal se tuvieron un total de SEIS MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO (6.865), cupos programados, para los cuales se ejecutó un 

presupuesto de $28.205.880.919, pero que quedo un saldo por ejecutar de $195.481.804, lo anterior en 

las modalidades de: 

PRIMERA INFANCIA                 $21.149.210.848 

INFANCIA Y ADOLECENCIA  $1.210.593.074

[...]

unos $120.003.082, mientras que en infancia y adolescencia fue de $71.010.747 y en primera infancia de 

$4.467.975, en las otras dos modalidades de nutrición y familias y comunidades, no quedaron saldos por 

ejecutar. 

En cuanto a la ejecución financiera del municipio de Santa Rosa de Viterbo se puede establecer que hubo 

un total de QUINIENTOS SETENTA Y DOS (572) cupos programados, para los cuales se ejecutó un 

presupuesto de $3.399.846.603, y que existió un saldo por ejecutar de $17.278.995, distribuido el 

presupuesto en las cinco modalidades de la siguiente manera: 

PRIMERA INFANCIA              $1.402.473.337